МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки»
Советского района г.Казани

Протокол № 10
заседания комиссии МБУДО «ЦДТ пос.Дербышки»

по антикоррупционной деятельности

г. Казань от 30 ноября 2022 года
Присутствовали: 3 человека.

Повестка дня:

1. Об изменении состава антикоррупционной группы ЦДТ.

2. Об изучении приказа Управления образования г.Казани № 755 от
17.11.2020 года «О принятии превентивных мер по исключению
возможности возникновения конфликтьа интересов, связанных с близкимаи
родственнимками.» О «Рекомендации по соблюдению государственными
(муниципальными) служащими норм этики в целях противодействия
коррупции и иным нарушениям», подготовленные Министерством труда и
социальной защиты РФ в письме Руководителя аппарата президента РТ №
02-12386 от 24 декабря 2021.

3. Информация о сведениях от работающих в ЦДТ сотрудников и отсутствии
обращений к ним с целью склонения к коррупционным правонарушениям за
отчетный период. ,

1. По первому вопросу слушали:
Директора ЦДТ Гумерову Ф.М. Она рассказала об изменении в составе

антикоррупционной группы. В связи с уходом председателя комитета
Гайнуллиной Д.Ф. было предложена кандидатура Грен С.В.
Проголосовали по первому вопросу.
Количество голосов членов комиссии: «за» - 3, «против» - 0.

2. 2. По второму вопросу слушали :

Грен С.В. рассказала о рекомендациях по вопросам противодействия
коррупции, запреты и требования при получении подарков, соблюдение норм
профессиональной этики. Принципиальное значение имеет анализ поступка
как предмет его соответствия ограничениям, запретам и требованиям к
служебному поведению исходя из характера, места и времени его
совершения.

2

Согласно приказа Управления образования г.Казани № 755 от 17.11.2020
года «О принятии превентивных мер по исключению возможности
возникновения конфликта интересов» организация обязана предоставлять
достоверную информацию связанных с близкими родственниками.

Принять информацию к сведению и довести до сотрудников учреждения
(ЦДТ пос.Дербышки)
Количество голосов членов комиссии: «за» - 3, «против» - 0.

3. По третьему вопросу слушали:
Тропину Т.О. Выступающая довела до членов комиссии информацию, что
обращений от работающих в ЦДТ сотрудников с целью склонения к
коррупционным правонарушениям за отчетный период не поступало.

Решили:
Принять информацию к сведению.

Решили:

Грен С.В.
Доронина С.А.

Тропина Т.О.